

OBEČNÍ ZPRAVODAJ

červenec - srpen 2024

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

rád bych Vás informoval o současném dění v obci. Byla podána žádost o dotaci na doplnění herních prvků na dětských hřištích ve všech místních částech, další žádost se bude podávat v září, a to na automatickou závlahu fotbalového hřiště. Zde se podařilo panu Petru Vierikovi získat sponzorským darem travní semeno, hřiště bylo doseto, děkuji všem, kteří se podílejí na jeho údržbě.

Na ostrově probíhá dendrologický průzkum stromů, který si vynutil okamžité pokácení jednoho nebezpečně rozlomeného stromu, který hrozil zřícením. Současně s tím se připravuje i plán na celkovou revitalizaci tohoto úžasného místa.

Na přání občanů se podařilo vyjednat rozšíření Z-boxu zásilkovny v Košticích.

Dále byl zajištěn kontejner na textil, který byl umístěn u dolní prodejny potravin. Do něj prosím odkládejte veškeré nepotřebné oblečení, boty, hry apod., tedy vše, podpoříte tím nadaci Sovu, Unicef a Lékaře bez hranic. Uvedené věci již nebudou přijímány na sběrném dvoře. Současně prosím o správné umístění trávy a větví na shromaždišti na Vinci tak, aby nedocházelo k jejich promíchávání, což znesnadňuje další využívání dřevité hmoty pro štěpkování.

Již podruhé došlo k ucpání čerpadla u přečerpávací stanice v Řiční ulici hadrem, uvědomme si, že tyto opravy budou zdvihat ceny stočného a zaplatíme je my všichni.

Současně prosím nevylévejte do odpadu tuky a oleje, ty patří v PET láhvích do hnědé popelnice umístěné u vstupu do sběrného dvora. V kanalizaci se usazují, je potřeba je odsávat a vznikají tím další zbytečné náklady.

Na minulém zasedání zastupitelstva obce musela rezignovat na svůj mandát paní Mgr. Petra Karfiková, která se stěhuje z naší obce. Chtěl bych jí na tomto místě moc poděkovat nejen za veškerou práci v zastupitelstvu obce, ale i za práci s dětmi a za veškerou kulturní činnost, kterou v obci vykonávala.

Mgr. Vladimír Jaroš, starosta obce

.....

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V uplynulých týdnech oslavili svá životní jubilea: Misařová Alojzia (70), Štěpánková Jana (77), Rokoš Jan (76), Kredba Antonín (77), Fousková Marie (83), Kubáčová Květa (80), Hellerová Lidmila (79), Kondík Miroslav (65), Sunkovská Helena (75), Štýbrová Marcela (75), Grund Jiří (77)), Fajnor Vlastimil (78), Kondiková Irena (70), Jaroš Václav (82) a Křížová Milena (76).

Blahopřejeme!

Martinovi Hauptvoglovi a Kateřině Kuncové se narodil v červnu syn Eliáš.

Blahopřejeme!

V uplynulých týdnech zemřel pan Adamec Jan ve věku 82 let, pan Karfík Jiří ve věku 74 let, paní Dvořáková Jaroslava ve věku 76 let a paní Krögnerová Anna ve věku 77 let.

Upřímnou soustrast!

ZPRÁVY Z NAŠICH OBCÍ

Léto bylo zahájeno napínavou komedií s překvapivým koncem v improvizovaném divadle u řeky. Komédie Luboše Baláka s názvem Program na záchranu mužů zahrála Eva Leimbergerová a Roman Zach.

V sobotu 6. července proběhla Tradiční pout' ve Vojničkách, kde pro děti byla nachystána pohádková stezka, stříkání vodou, které zajistil SDH Košnice a pro dospělě vystoupení Karla Emanuela Gotta a kapela, která hrála k hudbě i tanci.

14. července zorganizovaly členky Zumba se Stáňou akci pro děti – Vítání prázdnin. Pro děti bylo připraveno několik nejen sportovních soutěží, občerstvení, kouzelník, skákačí hrad a agility.

20. července se v Želevicích sešli nejen sportovní nadšenci, aby fandili nebo se sami zúčastnili Beach volejbalového turnaje. Celý den se nesl v přátelské atmosféře a všichni si tento den užili u dobrého občerstvení, děti si užívaly koupání v řece.

Přátelé Želevické hospůdky zorganizovali další sportovní akci v Želevicích u řeky a tou byl badmintonový turnaj, který proběhl 17. srpna. Turnaj byl pro mužské, ženské i smíšené čtveřice.

Letošní Rybářské závody, které proběhly 24. srpna, zorganizovalo Vožekovo sdružení. Po vyhlášení vítězů, kdy v kategorii děti vyhrála Zuzanka Brabcová a v kategorii dospělých vyhrál pan Jaroslav Kubeš, proběhlo setkání s papoušky. Společnost Laguna z Jirkova vyprávěla o jejich záchranné stanici, o životě papoušků a všech úskalích chovu těchto opeřenců. Na konci si každý, kdo chtěl, mohl papoušky vzít na ruku či rameno. Večer vystoupil Elvis Presley revival. V průběhu setkání občanů se děti mohly zúčastnit výtvarné dílny a vyrobit si zvonkohru jako rybu. Akce byla spolufinancována Ústeckým krajem.

28. srpna proběhlo zastupitelstvo obce Košnice na sále KD v Košticích, kde složil slib staronový zastupitel Ing. Petr Burdych.

Shvalovala se rozpočtová změna č. 5/2024 obce, kdy v rámci rozpočtu se navyšovaly některé položky – například na údržbu zeleně, pohřebnictví či hudební produkce a byly též přijaty peněžité dary od společnosti Impest control s.r.o. a Ústeckého kraje za 4. místo v soutěži Skleněná popelnice.

Dále se řešil výkup pozemků pod chodníkem v Řiční ulici, aby majetkoprávní vztahy byly v pořádku a obec mohla žádat dotaci na revitalizaci ulice.

Byly řešeny prodeje pozemků v chatové oblasti Dobročka, kdy bylo vzneseno několik námitek vůči několika parcelám. Zastupitelstvo odsouhlasilo prodej parcely 189/43 o výměře 6 m² s podmínkou věcného břemene na parcelu, kde je uzávěr vody a parcely 975/8 o výměře 25 m². Zastupitelé také odsouhlasili dotaci Svazu tělesně postižených Libochovice, a to ve výši 3.800 Kč. Velkým tématem byla opět problematika odkanalizování Vojnic a Vojniček. Obec zatím nemá všechny potřebné podklady k rozhodnutí jak dále postupovat, a tudíž bude tato problematika projednávána na dalším zastupitelstvu.

SDH a JSDH Košnice

Během léta se konalo několik kol Tohatsu Cupu. Ve Vědomicích se naše družstvo umístilo na 11. místě. A v Horním Podluží si družstvo odvezlo 10. místo. Těšíme se na závěrečné kolo, které se uskuteční 28.9.2024 v Chomutově.

Ani dětské družstvo nelenilo a z TFA Junior konaného ve Slavětíně 5.7.2024 si děti odvezly v různých kategoriích pěkná umístění. V kategorii chlapci 6 – 8 let: Kliment Michal - 10. místo, dívky 6 – 8 let: Brabcová Zuzana - 6. místo, Chaloupková Andrea - 11. místo, chlapci 9 – 11 let:

Makal Matyáš - 9. místo, Kurtz Vít - 10. místo a kategorie dívky 12 – 15 let: Fiedlerová Anna - 5.místo.

Hasiči také dostali dotaci od Ústeckého kraje v hodnotě 150.000 Kč na zakoupení technických prostředků a ochranných pomůcek. Zakoupen byl přetlakový ventilátor, rozbrušovací pila, stabilizační tyč, tablet a zásahová obuv. Veškeré tyto prostředky a pomůcky jsou potřebné při zásazích naší jednotky.

ZŠ a MŠ KOŠTICE

Ve škole byly přes prázdniny natřeny schody, instalován nový zabezpečovací systém, na školním dvoře opraven domeček a byla zakoupena prolézačka pro děti, aby byl dvůr více využit.

Také došlo k personálním změnám. Paní učitelka Mgr. Součková odešla do penze a také odešla paní Jelínková. Do školy na pozici asistentka pedagoga nastoupila Nikola Peterková a Petra Plačková a do mateřské školky nastoupila na pozici asistentka paní Lenka Čejková.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KOŠTICE

Také letošní prázdniny mohli rodiče v Košticích využít příměstský tábor pro děti. Od 15. 7. se v pracovní dny každé ráno sešlo 14 dětí u fotbalových kabin, aby společně strávily čas. Tentokrát byla připravena táborová hra Piráti s hlavním hrdinou Petrem Špínou Jednookým ☺. Děti sportovaly, tvořily, hrály si, koupaly se a klasicky hledaly poklad. Tábor se uskutečnil za významné pomoci Obce Košnice, knihovny v Košticích, spolku Vožekovo sdružení a Serviso o.p.s., spolufinancován byl Ústeckým krajem. Tábor zorganizovaly Hana Hoblíková, Anna Skalská a

Jitka Švejdová. Tábor i společné aktivity si děti moc užily!
Mgr. A. Skalská

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 2024

7. 9. – DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ, aneb památky spojují svět – od 14 hodin proběhne malá módní přehlídka „Dámy velkého světa“ . Během doby od 14 do 17 hodin bude v kostele také zpřístupněna výstava „Koštičtí světoběžníci“.

20. - 21. 9. – VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ ČR

20. 9. – SETKÁNÍ SENIORŮ v Želevicích – od 16 hodin v Hostinci U Gráfů.

28. 9. - ŽELEVICKÉ POSVÍCENÍ

5. 10. - POCHOD NA HÁZMBURK

28. 10. - MASARYKOVA VATRA, LAMPIONOVÝ PRŮVOD A POLOŽENÍ KVĚTINY U LÍPY SVOBODY

SETKÁNÍ SENIORŮ

Prosíme zájemce, aby svou účast a zájem o odvoz nahlásili vhozením tohoto útržku do schránky OÚ (napiště z druhé strany vaše telefonní číslo) nebo kontaktovali paní H. Hoblíkovou na telefonním čísle 415 693 021 do 15. září 2024.

JMÉNO:_____

DOPRAVA: ANO x NE

.....zpracovala: Alice Hoblíková, korektury: Mgr. Anna Skalská